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Sammanfattning 
Förvaltningen konstaterar att bristen på konstgräsfotbollspla-

ner på Södermalm är fortsatt stor och har på uppdrag från id-

rottsnämnden undersökt möjligheterna att anlägga fler konst-

gräsplaner inom stadsdelsnämndsområdet. Tre bollplaner som 

är belägna på idrottsmark bedöms som möjliga att beläggas 

med konstgräs. Dessa bollplaner är Eriksdals BP, Pålsunds-

vallen och Sjöstadens BP.  

Ärendet 
I samband med beslut om idrottsinvesteringar 2013 med in-

riktning för 2014–2017 uppdrogs till förvaltningen att ”på 

Södermalm, där behovet av planer är stort samtidigt som till-

gången till yta är begränsad, ska möjligheten till fler konst-

gräsplaner utredas”. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Under 2013 har konstgräs anlagts på Tanto BP. Detta för att 

förbättra tillgången av konstgräsplaner på Södermalm. Där-

med har Södermalm en konstgräsplan på 42 000 invånare, vil-

ket fortfarande är klart sämst av alla stadsdelsnämndsområden. 

Näst minst antal konstgräsplaner fördelat på befolkningsmäng-

den har Enskede-Årsta-Vantör med 23 250 invånare per konst-

gräsplan. Flest konstgräsplaner fördelat på befolkningsmäng-

den har Älvsjö med 5 200 invånare per konstgräsplan. Nämnas 

kan att Södermalms stadsdelsförvaltning, Riksidrottsförbun-

dets idrottslyft och Hammarby IF Fotboll tillsammans finan-

sierat och medverkat till att konstgräs flyttats över till Sofia 

BP, som är belägen på parkmark, i samband med anläggande 

av nytt konstgräs på Hammarby IP (Kanalplan). Idrottsförvalt-

ningen och fastighetskontoret har i huvudsak bidragit med 

projektledning gällande Sofia BP.     

 

Förvaltningen konstaterar att bristen på konstgräsfotbollspla-

ner på Södermalm är fortsatt stor och har på uppdrag från id-

rottsnämnden undersökt möjligheterna att anlägga fler konst-

gräsplaner inom stadsdelsnämndsområdet. Tre bollplaner som 

är belägna på idrottsmark och som förvaltningen bedömer är 

möjliga att beläggas med konstgräs är Eriksdals BP, Pålsunds-

vallen och Sjöstadens BP i nämnd ordning.  
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Eriksdals BP 

 

 
 

Bollplanen är belägen mellan Eriksdalshallen i norr och Eriks-

dalsskolan i väst. Bollplanen har ett totalmått som medger två 

7-manna grusfotbollsplaner, varav markytan närmast idrotts-

hallen har underliggande ispist. Detta förhållande måste beak-

tas om konstgräs anläggs. Troligtvis är det nödvändigt att byta 

ut ispisten till en rörbädd i spårad gummiasfalt (exempel Vasa-

parken). Bollplanen har med sitt läge ett mycket stort värde för 

intilliggande skola och skulle nyttjas i högre omfattning av 

skolans elever om konstgräs anlades. Eriksdalsskolans idrotts-

lärare har vid ett flertal tillfällen framfört önskemål om att 

konstgräs anläggs. Förvaltningen bedömer att en viss nivåjus-

tering av bollplanen behöver utföras liksom översyn av dräne-

ring. Även viss komplettering av belysningsarmaturer samt 

stängsel/hängräcke erfordras.  

 

I sammanhanget ska nämnas att bollplanen tidigare varit före-

mål för viss exploatering, vilket delvis kan förklara varför inga 

investeringsåtgärder genomförts. Exploateringen är inte längre 

aktuell. Därutöver stod en tillfällig tälthall placerad på ena hal-

van av bollplanen i avvaktan på att Skanstullshallen skulle bli 

klar. 
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Pålsundsvallen 

 

 
 

Bollplanen är en grusfotbollsplan belägen på Långholmen och 

har ett totalmått om 100 x 58 meter och bedöms möjlig att be-

läggas med konstgräs för i första hand ungdomsfotbollen. I 

närområdet, som omfattar Långholmen, Reimersholme och 

norra samt mellersta Högalid, bor cirka 25 000 invånare. Om-

rådet saknar en konstgräsfotbollsplan. Bollplanen behöver ni-

våjusteras och dräneringen ses över. Komplettering av boll-

stängsel/nät är nödvändigt. Under sommartid arrenderas grus-

fotbollsplanen tillsvidare ut till en campingentreprenör för 

husbils- och husvagnsuppställning. Campingverksamheten är 

mycket populär och används av många turister. 
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Sjöstadens BP 

 

 
 

Enligt gällande detaljplan ska här finnas en 7-manna grusfot-

bollsplan, men enligt överenskommelse mellan dåvarande 

gatu- och fastighetskontoret och idrottsförvaltningen så har 

marken, med ett tillfälligt bygglov sedan år 2000, hyst en av 

Skolfastigheters i Stockholm AB (SISAB) provisoriska skol-

paviljonger. Det tillfälliga bygglovet har nu gått ut och en riv-

ning av den provisoriska skolpaviljongen ska genomföras un-

der hösten 2013. Därefter planerar exploateringskontoret att 

iordningställa en grusfotbollsplan med planbelysning och nät/-

stängsel enligt genomförd detaljprojektering år 2000. Förvalt-

ningen föreslår att en samordning sker mellan idrottsförvalt-

ningen/fastighetskontoret och exploateringskontoret gällande 

planerade arbeten med bollplanen. I stadsdelen Sofia som in-

kluderar Hammarbyhamnen bor cirka 37 000 invånare. Ham-

marby sjöstad saknar en konstgräsfotbollsplan. Förvaltningen 

föreslås svara för merkostnaderna för anläggande av konstgräs 

och sviktpad inklusive miljövänlig ifyllnad samt avbytarbås 

och målställningar. 
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